
小学校
学　園

年 　　組
名前

自宅
住所

町 丁目

発見した虫の名前 何してた マップ
名前がわからないときは
○○のなかまと書いてね

記号 月 日 町 丁目 場所の名前 記号

例  ナミアゲハ  しめった地面 7 31 　芝公園 4 　芝公園
ストローを出
していた

1

2

3

4

5

6

7

8

写真をとったら,A4の紙（この紙
と同じ大きさ）にプリントして、番
号を書いてください。

見つけた 見つけた場所 気が付いた
こと

 No.
どこで

調査手帳の5ページを見てね

調査期間７月１日～８月３１日みんなと生きもの調査隊 「夏の虫調査」 調査用紙

き G４


